
Uchwała Nr XXXI/334/05 

      Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 23 września 2005r. 
 
 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Bobolice 
 
Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm. 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558. Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203),  art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.) po uzgodnieniu z powiatowym 
lekarzem weterynarii Rada Miejska uchwala się, co następuje: 
§ 1. Zwierzęta pozostawione bez dozoru w miejscach publicznych będą traktowane jako 
bezdomne i wyłapywane przez wyspecjalizowaną firmę lub przez osoby upoważnione. 
§ 2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Bobolice ma charakter stały i 
odbywać się będzie każdego roku w miarę potrzeb. Termin wyłapywania zwierząt podany 
zostanie do publicznej wiadomości w formie ogłoszenia, co najmniej na dwa dni przed 
planowanym terminem rozpoczęcia wyłapywania bezdomnych zwierząt. 
§ 3. W pojedynczych uzasadnionych koniecznością przypadkach wyłapywanie odbywać się 
będzie w sposób bezzwłoczny, bez uprzedniego ogłoszenia, na wezwanie osoby uprawnionej. 
Osobami uprawnionymi do wezwania podmiotu wyłapującego zwierzęta są: Burmistrz lub osoby 
przez niego upoważnione oraz policja. 
§ 4. Podmiotem uprawnionym do stałego wyłapywania psów i innych zwierząt oraz 
zapewnienia im właściwej opieki będzie podmiot wyłoniony w drodze wybrania 
najkorzystniejszej z ofert. 

§ 5. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało umieszczone w schronisku, 
właściciel zwierzęcia ponosi koszty pobytu zwierzęcia w schronisku w tym koszty opieki 
weterynaryjnej w wysokości wynikającej z obowiązującego cennika. 
§ 6. Zwierzęta umieszczane w schronisku będą zwracane właścicielom po uiszczeniu opłat, o 
których mowa w § 7. 
§ 7. Koszt umieszczenia zwierząt w schronisku, co do których nie ustalono właściciela, 
pokrywane będą z budżetu Gminy. 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 

 


